
令和２年６月１２日 

 

フェイスシールドの扱いについて 

 

大阪市立梅香中学校 

 校 長  鈴木  昌弘  

 

  初夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげ

ます。平素は本校の教育にご理解ご協力を賜りまして、誠にありがとうございま

す。 

 いよいよ週明けの 15 日より、学校が再開となります。通常の学級編成での、

通常の授業を行います。教職員一同、この日を来るのを待ち焦がれていました。 

 さて、先日、生徒用のフェイスシールドが届きましたので、感染の懸念が高ま

るような事態に備えて、フェイスシールドを必要に応じて利用していきたいと

思います。 

 つきましては、お手数ですが、フェイスシールドのゴム部分に油性ペン等で名

前を書いて再度、フェイスシールドが入っていたビニール袋に入れて学校に持

ってこさせてください。 

 また、同封していますマスク２枚は、本校ＰＴＡと保護司会からの新型コロナ

ウイルス感染症の予防のために寄付していただいたものです。 

  


